
2011년도  기 금 운 용 계 획

여수시 재난관리기금

재 난 관 리 과



1. 운용총칙

(단위 : 천원)

수   입 지   출 증(△)감(B)

여수시
재난관리기금

7,992,069 1,623,548 1,897,250 △273,702 7,718,367

    (2) 재원조성 : 일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년 동안의 보통세 수입결산액 100분의 1 해당액), 이자수입 등

    (2) 2011년도 기금사업 개요 : 재난재해 사전대비 및 응급복구 사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

    (2) 설치목적 : 재난 및 안전관리기본법 제67조 및 제68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용·관리

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례 제정일 1998년 4월 4일 조례 제107호)
                   개    정  1998. 5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호
                             1998.12. 12 조례 제194호, 2005. 3. 17 조례 제470호
                   전문개정  2003. 1.  3 조례 제382호, 2005. 3. 17 조례 제477호
                             2007. 5. 31 조례 제596호, 2008. 5. 20 조례 제658호

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조 및 여수시 재난관리기금운용관리조례

기금명 : 여수시 재난관리기금

    (3) 지원기준 : 재난및안전관리기본법 제68조 및 시행령 제74조, 여수시재난관리기금운용관리조례 제6조 규정에 의한
                   기금용도에 적합한 사업

    (4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

비   고구   분
2010년도말
현재액(A)

2011년 운용계획 2011년도말
현재액(A+B)



항          목
전 년 도
수 입 액

수  입  액 증(△)감 항         목
전  년  도
지  출  액

지  출  액 증(△)감

합        계 8,460,206 9,615,617 1,155,411 합    계 8,460,206 9,615,617 1,155,411

◆ 출연금 1,328,174 1,350,548 22,374 ◆ 고유목적사업 929,721 1,897,250 967,529

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 0 0

◆ 예치금 회수 6,890,032 7,992,069 1,102,037 ◆ 예치금 7,530,485 7,718,367 187,882

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 242,000 273,000 31,000 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천원)



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

8,460,206 9,615,617 1,155,411

1,570,174 1,623,548 53,374

242,000 273,000 31,000

242,000 273,000 31,000

216-01 공공예금이자수입 242,000 273,000 31,000 ○ 기금예치금 이자

273,000,000원 * 1식 = 273,000

1,328,174 1,350,548 22,374

1,328,174 1,350,548 22,374

224-03 기타회계전입금 1,328,174 1,350,548 22,374 ○ 일반회계 전입금
      (보통세의 최근 3년간 평균액의 1%)

1,350,548,000원 * 1식 = 1,350,548

  나. 수입계획

예   산   과  목 

210 경상적세외수입

216 이자수입

(단위 : 천원)

200 세외수입

산       출       기       초

총                계

220 임시적세외수입

224 전입금



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감예   산   과  목 산       출       기       초

6,890,032 7,992,069 1,102,037

6,890,032 7,992,069 1,102,037

6,890,032 7,992,069 1,102,037

631-01 예치금 회수 6,890,032 7,992,069 1,102,037○ 2010년도 기금예치금 회수

7,992,069,000원 * 1식 = 7,992,069

631 예치금 회수

600 지방채 및 예치금 회수

630 예치금 회수



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

8,460,206 9,615,617 1,155,411

8,460,206 9,615,617 1,155,411

8,460,206 9,615,617 1,155,411

929,721 1,897,250 967,529

929,721 1,897,250 967,529

831,221 480,000 △351,221

     201 일반운영비 100,000 80,000 △20,000

  201-01 사무관리비 100,000 80,000 △20,000

   ○ 일반수용비
       ㅇ 재해대비 응급복구 자재 구입

30,000,000원 * 1식 = 30,000

   ○ 임차료
       ㅇ 재해 응급복구 장비 임차료

50,000,000원 * 1식 = 50,000

재해대비 및 응급복구사업
재난재해 사전대비 및 응급복구

공공질서 및 안전
재난방재·민방위

재난·재해대책

  다. 지출계획

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

재 난 관 리 기 금



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

401 시설비 및 부대비 731,221 400,000 △331,221

   401-01 시설비 726,615 397,120 △329,495

   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구사업
400,000,000원 * 99.28%= 397,120

   401-03 시설부대비 4,606 2,880 △1,726

   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구사업
400,000,000원 * 0.72%= 2,880

    재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 98,500 117,250 18,750

401 시설비 및 부대비 98,500 117,250 18,750

  401-01 시설비 98,500 117,250 18,750

    ○ 재난예방 경고판 등 안전시설 설치
20,000,000원 * 1식 = 20,000



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

    ○ 돌산공원 재해상황 문자전광판 교체사업 
97,250,000원 * 1식 = 97,250

   풍수해 저감 종합계획 수립 0 1,300,000 1,300,000

401 시설비 및 부대비 0 1,300,000 1,300,000

  401-01 시설비 0 1,300,000 1,300,000

    ○ 풍수해 저감 종합계획 수립 용역
1,300,000,000원 * 1식 = 1,300,000

재무활동 7,530,485 7,718,367 187,882

보존지출 7,530,485 7,718,367 187,882

보존지출 7,530,485 7,718,367 187,882

602 예치금 7,530,485 7,718,367 187,882

   602-00 예치금 7,530,485 7,718,367 187,882
   ○ 2011년도 예치금

7,718,367,000원 * 1식 = 7,718,367



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금 보조금 차입금

융자금
회수
(이자포
함)

이자수입 기타수입 계(B)
고유목적
사업비

융자금
인력

운영비및
기본경비

차입금
원리금
상   환

예수금
원리금
상환

기타지출

2005까지 5,761,094 4,750,716 237,760 0 0 772,618 0 2,877,059 1,377,059 0 0 0 0 1,500,000 2,884,035

2006 854,346 829,912 0 0 0 24,434 0 135,273 135,273 0 0 0 0 0 719,073

2007 1,342,409 998,776 100,000 0 0 243,633 0 136,877 118,024 18,853 0 0 0 0 1,205,532

2008 1,427,906 1,162,615 50,000 0 0 215,291 0 70,229 70,229 0 0 0 0 0 1,357,677

2009 1,822,165 1,239,050 198,000 0 0 385,008 107 636,866 636,866 0 0 0 0 0 1,185,299

2010 1,800,174 1,328,174 230,000 0 0 242,000 0 1,159,721 1,159,721 0 0 0 0 0 640,453

2011 1,623,548 1,350,548 0 0 0 273,000 0 1,897,250 1,897,250 0 0 0 0 △273,702

합  계 14,631,642 11,659,791 815,760 0 0 2,155,984 107 6,913,275 5,394,422 18,853 0 0 0 1,500,000 7,718,367

(단위 : 천원)

연도별

조       성       액 집       행       액

잔   액
(A-B)



4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

2009년말
현재액

2010년말
현재액(A)

2011년말
현재액(B)

증     감
(B-A)

합       계 7,351,616 7,992,069 7,718,367 △273,702

예치금 광주은행 2,978,307 3,082,587 3,181,427           98,840

농    협 4,373,309 4,909,482 4,536,940           △372,542

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비    고


